
L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETARIO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  64   Del  10-06-20
 Reg. generale 252

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 64 del 10-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO NUTRIZIONISTA PER REDAZIONE MENU'
CENTRO ESTIVO 3 -6 ANNI. CIG : Z982D465A6



Visto il  Decreto Sindacale n. 4 del 09-05-2020  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa-Tecnica-Contabile   , in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 63/2020 con la quale risulta approvato il
progetto educativo ed organizzativo denominato RIPARTO DA TE, RIPARTO CON
TE per i bambini 3-6 anni ed il Regolamento del Centro Estivo proposto dalla  Coop.
Viva Gm scarl   con sede in Via Napoli 8/G , 63100 Ascoli Piceno , P.I. 01986060448
dando atto che lo stesso è stato redatto  secondo le direttive contenute  nell’allegato 8
delle linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità   e
gioco per bambini ed adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID-19 e nello
specifico  riportate al punto 2. delle stesse  “Attività organizzate per i bambini di età
superiore ai 3 anni e  gli adolescenti, con la presenza di operatori addetti alla loro
conduzione, nel contesto di parchi e giardini o luoghi similari (fattorie didattiche, ecc.)

DATO ATTO che la realizzazione del suddetto progetto  avverrà nell’area verde  di
proprietà del Comune di    Montalto delle Marche denominata Sant’Agostino, da parte
della Coop. Viva Gm scarl , che presenta comprovata esperienza decennale nella
organizzazione dei Centri Estivi, Campi scuola,  centri Gioco, centri diurni e ludoteche
sia sul territorio provinciale che nella limitrofa Regione Abruzzo; che tra l’altro  la
Coop. Viva Gm scarl , gestore del Nido Comunale, a seguito dell’epidemia da Covid-19
ha visto  interrotta la propria attività ;

DATO ATTO inoltre che in base alle linee guida della ristorazione scolastica, si
ravvede la necessità di avvalersi del supporto di un consulente con specifica
professionalità, per adempiere compiti di legge prescrittivi in materia di redazione di
menu per ragazzi 3 -6 anni  e predisporre interventi mirati a prevenire le eventuali
situazioni di rischio per la salute dei minori oltre a tener conto che la ditta affidataria del
servizio di ristorazionepreparerà i pasti presso la cucina della scuola dell’infanzia e
provvederà ad effettuare la consegna nel luogo di svolgimento dell’attività del centro
estivo mediante utilizzo di materiale monouso;

TENUTO CONTO CHE per l’espletamento delle attività in oggetto, in coerenza e
conformità con le disposizioni del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e
servizi, sì rende necessario affidare un incarico esterno, autonomo occasionale, ad
nutrizionista esperto, in possesso dei requisiti professionali e curriculari richiesti;

ATTESO che il dottoressa Amadio Emanuela e il dott. Spadaccino Giuseppe, all’uopo
interpellati, si sono resi disponibili, a condurre le attività sopradescritte per un
compenso di complessivi €. 200,00 iva esente giusto;

RITENUTO che trattasi di affidamento di servizio d’importo inferiore ad Euro 1.000,00

DATO ATTO che la prestazione sarà regolata in conformità al presente provvedimento
ed alle condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:
Oggetto del servizio affidato: il servizio consiste nella redazione del menu
CENTRO ESTIVO 3 – 6 ANNI al prezzo convenuto complessivamente in € 200,00
Iva esente;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 64 del 10-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Modalità di pagamento del compenso: il compenso sarà liquidato al professionista
dietro presentazione di regolare fattura dopo la redazione dei menu;
Stipula del contratto: il contratto, da stipulare per scrittura privata a norna dell’art.
11, comma 13 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., è formalizzato mediante sottoscrizione
della presente determinazione di aggiudicazione e affidamento, soggetta a
registrazione in caso d’uso, ai sensi dell’art. 5 comma 2 DPR 131/86. Per quanto
non previsto nel presente atto si applicano le disposizioni vigenti.

VISTI:
il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali”
 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

DETERMINA

QUANTO IN PREMESSA è parte integrante e sostanziale della presente1)
Determinazione;

- di conferire un incarico, per la redazione di un “MENU CENTRO ESTIVO 3 –2)
6 anni” alla Dottoressa Amadio Emanuela e al dott. Spadaccino Giuseppe
nutrizionisti esperti in possesso di specifiche competenze specialistiche

DI AFFIDARE, alla Dottoressa Amadio Emanuela e dott. Spadaccino Giuseppe3)
per i motivi espressi in premessa, a l’incarico per redazione del menu al prezzo
convenuto complessivamente in € 200,00 IVA  esente;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 200,00 IVA esente sul codice4)
bilancio 04.06-1.03.02.15.999 (cap.804) gestione competenza 2020 del bilancio
2020-2022, che offre sufficiente dotazione e che ai sensi della L. n. 136/2010,
alla fornitura di cui trattasi è attribuito il codice CIG Z982D465A6

DI STABILIRE quanto di seguito:5)
che il compenso per l’effettuazione della prestazione è determinato in
complessivi € 200,00 iva esente rapportati alla tipologia delle prestazioni
professionali qualificate richieste, alla complessità delle attività di
sviluppo delle stesse ed al periodo di realizzazione;
a carico dell’affidatario, i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari, legge 136/2010 e s.m.i. l’affidatario del presente
servizio assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;
che l’affidatario all’atto della sottoscrizione del presente atto dovrà
consegnare il documento attestante la propria regolarità contributiva;
che il compenso sarà liquidato al professionista dietro presentazione di
regolare fattura dopo la redazione e consegna  a questo Ente del Menù
richiesto ;

DI DARE ATTO, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e6)
s.m.i. — TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 64 del 10-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=39342736


di cui al presente provvedimento è compatile con i relativi stanziamenti di cassa
del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di
bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

DI DARE ATTO che la presente determinazione di conferimento di incarico7)
verrà firmata per accettazione da parte del professionista incaricato;

DI PRENDERE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2015, che tutti gli8)
atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo
del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”;

DI TRASMETTERE al professionista il presente provvedimento.9)

Per quanto concerne la regolarità tecnica dell’atto (Art. 49 comma 1) si esprime:
PARERE FAVOREVOLE
                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                      Fiorenza Marinella

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
Euro   200,00  Comp/      “Spese per refezione scolastica” del bilancio 2020 Intervento
01.02-1.03.02.11. 006    ex Cap.804
Si esprime :
PARERE FAVOREVOLE
                                 ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                  Fiorenza Marinella

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 64 del 10-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°478
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   01-07-2020

al     16-07-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 01-07-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          FIORENZA MARINELLA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 01-07-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             FIORENZA MARINELLA

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 64 del 10-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


